Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicito as cópias que foram

pedidas no Ofício 001/2017

REQUERIMENTO N° 538/2017
Autor: GISLENE CARDOSO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITO AS CÓPIAS QUE
FORAM PEDIDAS NO OFICIO 001/2017.

PROTOCOLO GERAL N° 661/2017
Data: 20/02/2017 - Horário: 11:47

11111111111111111111111111

APROVADO

2 O FEV. 1017

Vereador Carlos Moura - Magrão
Presidente

Considerando que é um pedido do Conselho Municipal de Turismo (COMTUR).

Considerando que, conforme a resposta do Ofício 088/2017 do Gabinete, faltou anexar como resposta as

cópias pedidas no Ofício 001/2017, reintegro o pedido conforme anexo.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que seja oficiado junto ao Executivo Municipal, com cópia

ao Departamento Competente, solicitando nos informar, para providências Urgente!!.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 17 de Fevereiro de 2017.

Vereadora 	 RDOSO

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Pindamonhangaba, 20 de Janeiro de 2017

Of. n.° 001/2017 - dsj

Excelentíssimo Senhor

Dr. Isael Domingues

Prefeito Municipal de Pindamonhangaba

Prezado Prefeito:

I
DE 1-';,IDAN,IONHANG,a,8,,,.

1

	2 O 14!.:.

f~,IA/t1‘.
ECEBIMENTO ,

......---__ GABINETE DO PPE'-'EITII
_ .

Vimos através deste, a pedido dos integrantes do Conselho Municipal de Turismo

(COMTUR), solicitar a Vossa Excelência, através da Secretaria de Planejamento e Fiscalização,

que seja realizado um relatório completo, acerca da instalação de uma "Suposta" Fábrica na área

rural, situada na Rodovia Caio Gomes Figueiredo, próximo ao km 162.

Informo que já foi realizado uma visita prévia juntamente com o Secretário e Diretor de

Indústria, Comércio e Turismo, e com os Fiscais da Secretária de Planejamento, pois está sendo

descarregado no referido local, grandes contêineres e diversos objetos de decoração, causando

estranheza aos empresários que trabalham e fomentam o turismo rural.

Tal relatório se faz necessário para que possamos encaminhar à Diretoria do Conselho

Municipal de Turismo (COMTUR), para ser incluída na pauta da próxima reunião, a ser

agendada para o fim do mês, para esclarecimento e acompanhamento.

O devido relatório deverá conter as seguintes informações, além de outras que se fizer
necessário:

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp,leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

1- CÓPIA DO PEDIDO E DA CERTIDÃO DE USO DO SOLO PARA ANÁLISE-

número 33403/2016.

2- SE EXISTE O PROJETO E ALVARÁ DA PREFEITURA PARA A

CONSTRUÇÃO? SE POSITIVO, ENCAMINHAR UMA CÓPIA.

3-SE EXISTE PROJETO E ALVARÁ DO DEPARTAMENTO DE ESTRADA DE

RODAGEM-DER PARA CONSTRUÇÃO? SE POSITIVO, ENCAMINHAR UMA CÓPIA.

4-SE CONTÉM O ART/RRT DA OBRA? SE POSITIVO, ENCAMINHAR UMA
CÓPIA.

5-QUANTO AO IMPACTO AMBIENTAL NA REGIÃO (POSSUI REDE DE

ESGOTO?), TEM AVALIAÇÃO DO MEIO AMBIENTE? SE POSITIVO, ENCAMINHAR
UMA CÓPIA.

6-REFERENTE AOS "CNAE" NO PEDIDO DA CERTIDÃO DE USO DO SOLO,

O PROJETO (CASO HAJA) SE ENQUADRA? SE POSITIVO, ENCAMINHAR UMA
CÓPIA.

Nesta oportunidade, reiteramos nossos protestos de estima e consideração.

Vere 	ENE CARDOSO

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Villa - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3